

【 工 事 設 計 書 】

工事名称 横浜税関大黒埠頭出張所（２６）建築改修その他工事

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む
場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人にお
ける１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三
者への提供行為※」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」・・・ＰＤＦデータのまま、あ
るいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロード
を行った個人又は法人以外の他者による２次利用につなが
る一切の行為を指します。

[illegible]

[illegible]

A-2

[illegible]

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	29,042,364	
計				29,042,364	
防水改修	撤去	1	式	3,429,562	
防水改修	改修	1	式	28,036,419	
計				31,465,981	
外壁改修	撤去	1	式	2,975,660	
外壁改修	改修	1	式	24,567,914	
計				27,543,574	
建具改修	撤去	1	式	3,049,342	
建具改修	改修	1	式	20,855,795	
計				23,905,137	
内装改修	撤去	1	式	458,209	
内装改修	改修	1	式	1,017,992	
計				1,476,201	
塗装改修	改修	1	式	215,385	

[illegible]

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

[illegible]

1. 建物 1) 庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		103,200	別紙 00-0001
養生		1	式		715,709	別紙 00-0002
整理清掃 後片付け		1	式		1,879,742	別紙 00-0003
外部足場		1	式		19,121,047	別紙 00-0004
内部足場		1	式		28,728	別紙 00-0005
仮設間仕切り		1	式		459,654	別紙 00-0006
災害防止		1	式		5,212,472	別紙 00-0007
仮設材運搬		1	式		1,521,812	別紙 00-0008
計					29,042,364	

建築工事 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎 防水改修 撤去						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(R階)						
平場 既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	850	m ²	2,410	2,048,500	
立上り 既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	125	m ²	2,410	301,250	
屋上ルーフトレイン撤去	鋳鉄製 φ100 堅型 集積共 シート防水用 スレーナーのみ	8	か所	1,840	14,720	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	159	m	2,030	322,770	
小計					2,687,240	
(PH階)						
平場 既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	240	m ²	2,410	578,400	
立上り 既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	64.2	m ²	2,410	154,722	
屋上ルーフトレイン撤去	鋳鉄製 φ100 堅型 集積共 シート防水用 スレーナーのみ	5	か所	1,840	9,200	
小計					742,322	
計					3,429,562	

1. 建物 1) 庁舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(R階)						
屋上施工数量調査	一般調査 打放し面・防水材改修 報告資料の作成含む	1,131	㎡	400	452,400	
屋上 改質アスファルト防水	AS-J1(常温粘着工法) S3AS工法 平場 高日射反射率防水 絶縁シート含 既存コンクリート面清掃共	845	㎡	16,200	13,689,000	
屋上 改質アスファルト防水	AS-J1(常温粘着工法) S3AS工法 立上り 高日射反射率防水 既存コンクリート面清掃共	125	㎡	23,800	2,975,000	
新設設備基礎 改質アスファルト防水	AS-J1(常温粘着工法) S3AS工法 立上り 高日射反射率防水	5.5	㎡	23,800	130,900	
防水押え金物	アルミ製(既製品) シート防水用 L-30×15×2.0程度	402	m	1,180	474,360	
脱気装置	製造所の仕様による	1	式		120,000	
水切笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共 W250	157	m	1,860	292,020	
水切笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 鼻先+下端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共 H170×W50	156	m	1,590	248,040	
トップライト天端 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	1.4	㎡	7,440	10,416	
既存設備基礎 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	30.7	㎡	7,440	228,408	
既存設備基礎 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 鼻先+下端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	26.7	㎡	7,210	192,507	
新設設備基礎 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 高日射反射率防水	7.2	㎡	7,240	52,128	
新設設備基礎 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り、立下り 高日射反射率防水	5.7	㎡	7,010	39,957	
浄化槽屋根 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	10	㎡	7,440	74,400	

1. 建物 1) 庁舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋上ベランダ部 欠損部補修 鉄筋露出:有り	鉄筋露出部: 鉄筋部錆落とし後、 亜硝酸リチウム水溶液塗布+防錆剤塗布+ 亜硝酸リチウム含有ポリアセメントモルタル塗 0.4×1.0×0.03	10	ヵ所	119,000	1,190,000	
屋上ベランダ部 欠損部補修 鉄筋露出:無し	コンクリート部: 脆弱部撤去下地処理後、 亜硝酸リチウム水溶液塗布+亜硝酸リチウム 含有ポリアセメントモルタル塗 0.4×0.3×0.03	8	ヵ所	3,580	28,640	
屋上改修用ドレン	堅型 φ100	8	ヵ所	19,100	152,800	
屋上立上り防水押 え金物取合部 シーリング	変成シリコン系(MS-2) 10×10	402	m	550	221,100	
旗ポール支柱取合 シーリング	変成シリコン系(MS-2) 10×20	2.6	m	790	2,054	
鉄骨階段足元 シーリング	変成シリコン系(MS-2) 10×20	1.7	m	790	1,343	
塗膜防水端部 シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10 下地処理含む シーリング再充填工法	159	m	460	73,140	
(既存設備基礎部)						
ひび割れ部改修	自動式低圧ポリアシ樹脂注入工法 幅0.2超～1.0mm以下	4	m	5,170	20,680	
ひび割れ部改修	ウレタン材充填工法 幅1.0mm超	4	m	2,230	8,920	
ひび割れ部改修	シーリング工法 幅0.2mm以下	7.2	m	720	5,184	
欠損部補修	エポキシ樹脂モルタル充填工法 0.2×1.0×0.03	4	ヵ所	18,500	74,000	
小計					20,757,397	

1. 建物 1) 庁舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(PH階)						
屋上施工数量調査	一般調査 打放し面・防水材改修 報告資料の作成含む	405	m ²	400	162, 000	
屋上 改質アスファルト防水	AS-J1(常温粘着工法) S3AS工法 平場 高日射反射率防水 絶縁シート含 既存コンクリート面清掃共	240	m ²	16, 200	3, 888, 000	
屋上 改質アスファルト防水	AS-J1(常温粘着工法) S3AS工法 立上り 高日射反射率防水 既存コンクリート面清掃共	64. 2	m ²	23, 800	1, 527, 960	
脱気装置	製造所の仕様による	1	式		36, 800	
防水押え金物	アルミ製(既製品) シート防水用 L-30×15×2. 0程度	152	m	1, 180	179, 360	
笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共 W420	106	m	3, 130	331, 780	
笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 鼻先+下端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共 H170×W50	113	m	1, 590	179, 670	
水切笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共 W250	4. 8	m	1, 860	8, 928	
ハト小屋天端 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	4	m ²	7, 440	29, 760	
水切笠木 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 鼻先+下端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共 H170×W50	5. 3	m	1, 590	8, 427	
目隠しルーバー基礎 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 天端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	17. 5	m ²	7, 440	130, 200	
目隠しルーバー基礎 塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 鼻先+下端 L4X工法 高日射反射率防水 既存塗膜等の除去共	7. 7	m ²	7, 210	55, 517	
屋上改修用ドレン	堅型 φ100	5	か所	19, 100	95, 500	
屋上立上り防水押 え金物取合部 シーリング	変成シリコン系(MS-2) 10×10	152	m	550	83, 600	

建築工事 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
押え金物	アルミ製 65×40	114	m	1, 180	134, 520	
小計					6, 852, 022	
(その他)						
設備基礎A	1700×1100×450 材工共 鉄筋コンクリート造 FC=24(N/mm2) S=15cm, 型枠, 目あら し, 直均し共 異形鉄筋D10@200 端部D13 斜め共 あと施工アンカーD10@200 接着系 埋込深さ50共	1	か所	96, 700	96, 700	
設備基礎B	1400×800×450 材工共 鉄筋コンクリート造 FC=24(N/mm2) S=15cm, 型枠, 目あら し, 直均し共 異形鉄筋D10@200 端部D13 斜め共 あと施工アンカーD10@200 接着系 埋込深さ50共	2	か所	72, 000	144, 000	
設備基礎C	1200×700×450 材工共 鉄筋コンクリート造 FC=24(N/mm2) S=15cm, 型枠, 目あら し, 直均し共 異形鉄筋D10@200 端部D13 斜め共 あと施工アンカーD10@200 接着系 埋込深さ50共	1	か所	63, 300	63, 300	
設備基礎D	3200×700×450 材工共 鉄筋コンクリート造 FC=24(N/mm2) S=15cm, 型枠, 目あら し, 直均し共 異形鉄筋D10@200 端部D13 斜め共 あと施工アンカーD10@200 接着系 埋込深さ50共	1	か所	123, 000	123, 000	

1. 建物 1) 庁舎							外壁改修	改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考				
外壁 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む		2,543	㎡	400	1,017,200					
外壁(PHF) 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む		428	㎡	400	171,200					
外壁 施工数量調査	一般調査 中空押出成形板面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む		134	㎡	400	53,600					
外壁(ぼんべ)庫 施工数量調査	一般調査 打放し面・仕上塗材改修 報告資料の作成含む		17.5	㎡	400	7,000					
外壁 複層塗材 RE	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共		2,543	㎡	3,690	9,383,670					
外壁(PHF) 複層塗材 RE	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共		428	㎡	3,690	1,579,320					
外壁 複層塗材 RE	中空成型板面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共		134	㎡	3,690	494,460					
外壁(ぼんべ)庫 複層塗材 RE	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共		17.5	㎡	3,690	64,575					
ひび割れ部樹脂注 入工法	自動式低圧ポ ン樹脂注入工法 幅0.2mm以上1.0mm未満		40	m	5,170	206,800					
ひび割れ部ウレタン 材充填工法	シーリング材充填 幅1.0mm以上		305	m	2,230	680,150					
ひび割れ部シリ コン工法	パテ状シリ コン樹脂 幅0.2mm未満		32	m	720	23,040					
欠損部充てん工法	厚30 ぼんべリマセメントモルタル充填 300×300		56	か所	4,730	264,880					
欠損部充てん工法	厚30 ぼんべリマセメントモルタル充填 300×500		7	か所	7,610	53,270					
欠損部充てん工法	厚30 ぼんべリマセメントモルタル充填 300×1000		15	か所	14,600	219,000					
欠損部充てん工法	厚30 ぼんべリマセメントモルタル充填 300×2000		5	か所	29,200	146,000					

建築工事 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎							外壁改修	改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考				
外壁打継目地 シーリング	一般部 ぼんべリウレタン系(PU-2) 20×10 下地処理含む シーリング再充填工法		1,070	m	640	684,800					
外壁誘発目地 シーリング	一般部 ぼんべリウレタン系(PU-2) 20×10 下地処理含む シーリング再充填工法		1,368	m	640	875,520					
外壁中空成形板目 地シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×20 下地処理含む シーリング再充填工法		131	m	1,280	167,680					
小計						16,092,165					
(ぼんべ)置場)											
ぼんべ置場屋根 スレート小波板	厚さ6.3 下地鉄骨別計上		4.4	㎡	30,000	132,000					
小計						132,000					
(その他)											
PH階目隠しルーバー	W(8416+4122+8416+4122)×H2850 アルミ製 コーナ4か所、 片開き扉:幅900 1か所共 下地鉄骨別計上		1	か所	1,850,000	1,850,000					
R階目隠しルーバー	W3960×H2425 アルミ製 片開き扉:幅900 1か所共 下地鉄骨別計上		2	か所	262,000	524,000					
R階目隠しルーバー	W6985×H2425 アルミ製 下地鉄骨別計上		2	か所	460,000	920,000					
PH階屋上手摺	高さ700 スチール製 溶融亜鉛メッキ 23.6m FB9×50 あと施工アンカ-M12-2 アンカ切断面さび止め塗装共		1	式		2,000,000					
排煙トップライト	W900×D900 高さ280 アクリル樹脂製 水切、ホベレータ共		1	か所	505,000	505,000					
トップライト周囲 シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×20 下地処理含む シーリング再充填工法		4.6	m	1,280	5,888					

1. 建物 1) 庁舎		外壁改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アルミ目隠し取外し再取付	W9960×H1900	1	か所	246,000	246,000	
コンテナ検査場搬入口 L型ハンパー	(450+450)×200 コーム製	4	か所	85,100	340,400	
コンテナ検査場搬入口 カーストップ	H150 コーム製	34.3	m	32,100	1,101,030	
PII階外壁南面 穴埋め	径100 厚150	1	か所	230	230	
モルタル充填 屋根折板 取外し再取付	折板 H=85	53.3	m ²	2,970	158,301	
軒裏アルミサッシ ^{レール} 取外し再取付		53.3	m ²	13,000	692,900	
計					24,567,914	

1. 建物 1) 庁舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-1下 引分け自動ドア FIX窓撤去	W(3900+2600×2+1360×2)×H2600 自動扉機構付き熱線スイッチ 自動ドアエンジン点検口共 集積共	2	か所	338,000	676,000	
SD-2 片開きドア撤去	W900×H2100 枠共 集積共	3	か所	9,030	27,090	
SD-12 両開きドア撤去	W1800×H2220 枠共 集積共	1	か所	16,400	16,400	
SD-12 両開きドア撤去	W2200×H2220 枠共 集積共	1	か所	20,000	20,000	
SD-16 親子ドア撤去	W1450×H2220 枠共 集積共	1	か所	13,200	13,200	
SD-30 両開きドア撤去	W1100×H1900 枠共 集積共	2	か所	8,550	17,100	
ガラス撤去	厚10 集積共	48.6	m ²	8,560	416,016	
建具周囲 シーリング撤去	集積共	1,478	m	890	1,315,420	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	62.4	m	6,340	395,616	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	125	m	1,220	152,500	
計					3,049,342	

1. 建物 1) 庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-1下 自動ドア開閉装置	W1780×H2600 引分け用 熱線スイッチ	2	か所	295,000	590,000	
SD-1下 引分け自動ドア+ FIX窓	W(3900+2600×2+1360×2)×H2600 枠見込150 自動ドアエンジンを点検口共	2	か所	2,560,000	5,120,000	
SD-2 片開きドア	W900×H2100 枠見込100 簡易気密	3	か所	263,000	789,000	
SD-12 両開きドア	W1800×H2220 枠見込100 特定防火設備	1	か所	619,000	619,000	
SD-12 両開きドア	W2200×H2220 枠見込100 特定防火設備	1	か所	683,000	683,000	
SD-16 親子ドア	W1450×H2220 枠見込100	1	か所	407,000	407,000	
SD-30 両開きドア	W1100×H1900 枠見込100	2	か所	1,090,000	2,180,000	
小計					10,388,000	
取付運搬		1	式		3,070,000	
小計					3,070,000	
(ガラス)						
強化ガラス	厚さ 10mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	14.1	㎡	36,500	514,650	
強化ガラス	厚さ 10mm 特寸 4.0㎡以下 シーリング 清掃共	34.5	㎡	22,300	769,350	
小計					1,284,000	
(その他)						

1. 建物 1) 庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建具周囲 シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	1,478	m	550	812,900	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	89.7	m	1,650	148,005	
D P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 1等級 錆止塗料Bz 下地別途(新規面)	162	㎡	3,610	584,820	
【Ⅰ工区】						
D P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 1等級 錆止塗料Bz 下地調整RB種(塗替え面)	350	㎡	5,070	1,774,500	
【Ⅱ工区】						
D P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 1等級 錆止塗料Bz 下地調整RB種(塗替え面)	327	㎡	5,070	1,657,890	
【Ⅲ工区】						
D P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 1等級 錆止塗料Bz 下地調整RB種(塗替え面)	224	㎡	5,070	1,135,680	
小計					6,113,795	
計					20,855,795	

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(1F風除室)						
天井アルミスパンツレ 撤去	1.3 集積共	54.3	m ²	4,470	242,721	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	10.7	m ²	5,140	54,998	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	54.5	m	1,220	66,490	
小計					364,209	
(1F書庫)						
天井下地撤去	1500×1500 集積共	1	か所	17,200	17,200	
小計					17,200	
(5F食堂従業員室、理髪室)						
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 1000×500 集積共	1	か所	17,200	17,200	
天井下地撤去	集積共 2.0m2	1	式		17,200	
小計					34,400	
撤去機械運搬		1	式		42,400	別紙 00-0009
計					458,209	

建築工事 細目別内訳

1. 建物 1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(1F風除室)						
金属成形板張り (形状: スパンツレ型)	アルミ(BB-1) 押出し型材 厚さ1.3 W=150	54.3	m ²	13,700	743,910	
床タイル張り	一般床タイル張 I 類 無ゆう 150mm角 下地モルタル別途	10.7	m ²	19,900	212,930	
床モルタル塗り	木ゴて 一般タイル下地 厚37	10.7	m ²	3,460	37,022	
小計					993,862	
(1F書庫)						
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 突付け 1500×1500	1	か所	4,860	4,860	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート共 1500×1500	1	か所	6,870	6,870	
小計					11,730	
(5F食堂従業員室、理髪室)						
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 塗装下地 突付け 1000×500	1	か所	1,900	1,900	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り(GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トラバーチン) 突付け 1000×1500	1	か所	4,000	4,000	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート共 1000×500	1	か所	1,530	1,530	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ②225 インサート共 1000×1500	1	か所	4,970	4,970	
小計					12,400	

1. 建物 1) 庁舎		躯体改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R階目隠しルーフ 下地鉄骨撤去	柱:H-200×200×8×12 1.3t 梁:溝-200x70x7x10 溝-200x70x7x10 ボルト切断共	1	か所	341,000	341,000	
PH階目隠しルーフ 下地鉄骨撤去	柱:H-200×200×8×12 2.8t [-200×70×7×10 L-100×100×10 L-65×65×6 C-100×50×20×2.3 BPL 300×300 ボルト切断共	1	か所	734,000	734,000	
ポンペ庫 屋根下地鉄骨撤去	受材:C-60x30x10x1.5 @700 0.02t 受材(周囲):C-60x30x10x1.5	1	か所	3,030	3,030	
ポンペ庫 外壁撤去	W4150×H2000 厚150 集積共 鉄筋コンクリート造 鉄筋切断、カッター入れ共	1	か所	64,600	64,600	
計					1,142,630	

1. 建物 1) 庁舎		躯体改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(R階目隠しルーフ 下地鉄骨)						
H形鋼	SS400 H-200×200×8×12	0.3	t	109,500	32,850	
山形鋼	SS400 L-100×100×10	0.4	t	117,500	47,000	
山形鋼	SS400 L-75×75×9 0.04t	1	式		4,240	
軽量溝形鋼	SSC400 C-100×50×20×2.3	0.6	t	173,500	104,100	
鋼板	SS400 PL-9.0 0.03t	1	式		5,190	
溶融亜鉛メッキ 普通ボルト	M10 L=30 ワッシャー・ナット共	191	本	24	4,584	
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲1,660	別紙 00-0010
工場加工組立		1.3	t	650,000	845,000	
工場溶接費	すみ肉6mm換算	10.9	m	4,160	45,344	
溶融亜鉛メッキ費	A種 運搬共	1.3	t	205,000	266,500	
鉄骨運搬費		1.3	t	62,500	81,250	
現場建方		1.3	t	390,000	507,000	
溶融亜鉛メッキ 普通ボルト締付	M10	184	本	260	47,840	
あと施工アンカー	M22 L=250	8	本	5,140	41,120	

1. 建物 1) 庁舎						
躯体改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
あと施工アンカー	M10 L=90	4	本	800	3,200	
あと施工アンカー	M10 L=70	172	本	800	137,600	
小計					2,171,158	
(PH階目隠しルーバー下地鉄骨)						
H形鋼	SS400 H-200×200×8×12	0.9	t	109,500	98,550	
溝形鋼	SS400 [-200×90×8×13.5	1.4	t	107,000	149,800	
山形鋼	SS400 L-100×100×10	0.1	t	117,500	11,750	
山形鋼	SS400 L-65×65×6	0.3	t	106,000	31,800	
軽量溝形鋼	SSC400 C-100×50×20×2.3	0.5	t	173,500	86,750	
鋼板	SS400 PL-9.0 0.05t	1	式		8,650	
鋼板	SS400 PL-6.0 0.05t	1	式		8,650	
溶融亜鉛メッキ 高力ボルト	F8T M16 L=50	42	本	130	5,460	
溶融亜鉛メッキ 高力ボルト	F8T M16 L=40	42	本	120	5,040	
溶融亜鉛メッキ 普通ボルト	M10 L=30 ワッシャ・ナット共	89	本	24	2,136	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲4,150	別紙 00-0011

1. 建物 1) 庁舎						
躯体改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
工場加工組立		3.2	t	455,000	1,456,000	
工場溶接費	すみ肉6mm換算	38.5	m	4,160	160,160	
溶融亜鉛メッキ費	A種 運搬共	3.2	t	165,000	528,000	
鉄骨運搬費		3.2	t	28,400	90,880	
現場建方		3.2	t	180,000	576,000	
溶融亜鉛メッキ 高力ボルト締付	M16	80	本	340	27,200	
溶融亜鉛メッキ 普通ボルト締付	M10	86	本	260	22,360	
あと施工アンカー	M22 L=250	8	本	5,140	41,120	
小計					3,306,156	
(ボーンベーム置場 屋根下地鉄骨)						
軽量溝形鋼	SSC400 C-60×30×10×1.5 0.03t	1	式		5,390	
鋼板	SS400 PL-6.0 0.01t	1	式		1,730	
溶融亜鉛メッキ 普通ボルト	M10 L=30 ワッシャ・ナット共	15	本	24	360	
鉄骨スクラップ 控除		▲1	式		▲29,050	別紙 00-0012
工場加工組立	0.03t	1	式		170,000	

A-17

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

A-18

1. 建物 1) 庁舎		発生材処理		運搬費(積込み共)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	コンクリート類(無筋)	1. 1	m3	8, 850	9, 735	
発生材積込み	建設廃材(仕上材類)	5. 3	m3	6, 890	36, 517	
発生材積込み	建設廃材(石綿含有仕上塗材) 下地調整材、消耗品含	1	式		919, 000	
発生材積込み	建設廃材(石綿含有成形版) 0. 04m3	1	式		34, 400	
小計					999, 652	
(発生材運搬)						
発生材運搬	ダンプトラック コンクリート類(無筋) D1D区間有り	1. 2	m3	3, 590	4, 308	
発生材運搬	ダンプトラック 建設廃材(仕上材類) D1D区間有り	5. 3	m3	1, 920	10, 176	
発生材運搬	ダンプトラック 建設廃材(石綿含有仕上塗材) 下地調整材、消耗品含 D1D区間有	1	式		540, 000	
発生材運搬	ダンプトラック 建設廃材(石綿含有成形板) 0. 04m3 D1D区間有り	1	式		56, 500	
小計					610, 984	
計					1, 610, 636	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

2. 造園 1) 樹木		1) 樹木				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シャリンバイ	樹高0.6m 葉張り0.5m	94	本	2,560	240,640	
ヒイキナシテン	樹高0.6m 3本立	377	本	2,930	1,104,610	
シンチョウケ	樹高0.4m 葉張り0.3m	5	本	2,010	10,050	
リュウキュウツツジ	樹高0.5m 葉張り0.4m	16	本	2,320	37,120	
トベラ	樹高0.6m 葉張り0.5m	4	本	4,300	17,200	
ハコネツツジ	樹高0.5m 3本立	39	本	2,510	97,890	
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=50cm -	86.1	m ²	920	79,212	
植栽機械運搬		1	式		65,500	別紙 00-0014
根切り	小規模土工 -	109	m ³	1,500	163,500	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	109	m ³	2,690	293,210	
山砂敷込み		65.3	m ³	8,630	563,539	
再生クラッシュ敷込み		2.6	m ³	8,180	21,268	
計					2,693,739	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

A-20

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 別紙明細

A-22

1. 建物 1) 庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
整理清掃 後片付け		1	式		1,879,742	別紙 00-0003
[外壁改修]						
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,085	m ²	210	227,850	
整理清掃後片付け (外壁改修)		787	m ²	1,640	1,290,680	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修(お`ンハ`庫改修) 6.3m2	1	式		70,200	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修(目隠しル`ハ`-改修)	1	式		70,200	
[内部改修]						
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修 12.0m ²	1	式		46,800	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修 22.6m ²	1	式		70,200	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分 設置期間:1ヶ月	63.6	m ²	420	26,712	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分 設置期間:8.5ヶ月	100	m ²	420	42,000	
整理清掃後片付け (エレベ`-ター`か`ご内)		1	か`所	35,100	35,100	
計					1,879,742	

建築工事 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		19,121,047	別紙 00-0004
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 12m未満 存置期間:7.5ヶ月	672	m ²	4,730	3,178,560	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 22m未満 存置期間:5.5ヶ月	315	m ²	4,270	1,345,050	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 22m未満 存置期間:7.5ヶ月	2,287	m ²	4,890	11,183,430	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 22m未満 存置期間:1ヶ月×2回	401	m ²	5,280	2,117,280	
枠組本足場 梁枠	W5400(3ス`ハ`ン)+梁渡し(枠巾900) 修理費含む 12m未満 存置期間:7.5ヶ月	5	か`所	39,300	196,500	
小計					18,020,820	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 修理費含む 12m未満 存置期間:7.5ヶ月	147	m	1,430	210,210	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 修理費含む 22m未満 存置期間:7.5ヶ月	117	m	1,430	167,310	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 修理費含む 22m未満 存置期間:5.5ヶ月	22.2	m	1,180	26,196	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 修理費含む 22m未満 存置期間:1ヶ月×2回	25.2	m	1,090	27,468	
小計					431,184	
外部仕上足場	階高4.0m以下 脚立足場 一般	44.4	m ²	1,080	47,952	
`-`リング`足場	階高5.7m以上7.4m未満 修理費含む 存置期間:3ヶ月	103	m ²	1,550	159,650	
足場`アラ`ケット	修理費含む 幅 900 存置期間:5.5ヶ月	19.9	m ²	1,590	31,641	

建築工事 別紙明細

A-23

1. 建物 1) 庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		19, 121, 047	別紙 00-0004
足場敷板	設置期間:1ヶ月×2回 62. 2㎡	1	式		136, 000	
パイプサポート	設置期間:5. 5ヶ月 14本	1	式		51, 800	
敷板下地鉄骨	H-150×150×7×10 45. 6m 設置期間:5. 5ヶ月	1	式		242, 000	
小計					669, 043	
計					19, 121, 047	
内部足場		1	式		28, 728	別紙 00-0005
内部仕上足場 (改修)	階高4. 0m以下 脚立足場 一般	26. 6	㎡	1, 080	28, 728	
計					28, 728	
仮設間仕切り		1	式		459, 654	別紙 00-0006
仮設間仕切り	B種(片面) 石こうボード [※] 撤去費共 仮設扉:1. 0ヶ所 設置期間:1ヶ月	36. 6	㎡	4, 980	182, 268	
仮設間仕切り	B種(片面) 石こうボード [※] 撤去費共 設置期間:1ヶ月	55. 7	㎡	4, 980	277, 386	
計					459, 654	

建築工事 別紙明細

[illegible]

A-24

建築工事 別紙明細

[illegible]

1. 建物 1) 庁舎		躯体改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲1,660	別紙 00-0010
鉄骨スラップ 控除	(H2)	▲0.04	t	41,500	▲1,660	
計					▲1,660	
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲4,150	別紙 00-0011
鉄骨スラップ 控除	(H2)	▲0.1	t	41,500	▲4,150	
計					▲4,150	
鉄骨スラップ 控除		▲1	式		▲29,050	別紙 00-0012
鉄骨スラップ 控除	(H2)	▲0.7	t	41,500	▲29,050	
計					▲29,050	

建築工事 別紙明細

1. 建物 1) 庁舎		環境配慮改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁 石綿含有仕上塗材 の除去 〈仮設〉	外壁複層塗材RE 集じん装置付超高压水洗工法+ 集じん装置付ディスクライナーケレン工法	1	式		69,639,500	別紙 00-0013
仮設	直接仮設にて計上					
養生		1	式		375,000	
整理清掃後片付け		1	式		120,000	
仮設材運搬	養生材等（足場除く）	1	式		300,000	
小計					795,000	
〈安全衛生設備機器等〉						
機器等損料		1	式		11,200,000	
消耗品等		1	式		1,430,000	
安全衛生設備機器 運搬		1	式		225,000	
小計					12,855,000	
〈石綿含有仕上塗材の除去処理〉						
外壁 石綿含有仕上塗材 の除去	下地調整材+仕上塗材 集積共 集じん装置付超高压水洗工法	2,610	m ²	15,000	39,150,000	
外壁 (PHF) 石綿含有仕上塗材 の除去	下地調整材+仕上塗材 集積共 集じん装置付超高压水洗工法	550	m ²	15,000	8,250,000	

[illegible]

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	1,286,600	
計				1,286,600	
動力設備		1	式	601,520	
計				601,520	
発電設備		1	式	377,160	
計				377,160	
誘導支援設備		1	式	67,880	
計				67,880	
テレビ共同受信設備		1	式	811,180	
計				811,180	

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

庁舎 電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
結線費		1	式		14,640	別紙 00-0001
電動機等結線	単相電源送り	4	台	3,660	14,640	
計					14,640	
取外し再取付け		1	式		157,720	別紙 00-0002
LED照明器具 (埋込)	取外し・再取付け LRS1 100-150φ	8	個	17,600	140,800	
コンセント	取外し・再取付け 2P15A×1 接地極付	3	個	5,640	16,920	
計					157,720	
撤去		1	式		84,040	別紙 00-0003
蛍光灯(露出)	撤去費 FL 20W ×1	6	個	2,060	12,360	
白熱灯	撤去費 埋込灯 (FLH含む)	8	個	3,310	26,480	
HID灯	撤去費 投光器 400W以下	2	個	22,600	45,200	
計					84,040	

庁舎 動力設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電動機等接続		1	式		93,490	別紙 00-0004
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	24mm ビニル被覆有・防水	3	か所	3,170	9,510	
電動機等結線	単相電源送り	3	台	3,660	10,980	
電動機等結線	三相電動機(電源送り、屋外機等)	7	台	5,400	37,800	
結線費	3P 60A(22mm2-3C)	2	か所	17,600	35,200	
計					93,490	
電線		1	式		6,990	別紙 00-0005
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	1.6mm	8	m	530	4,240	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)(PF管内)	2.0mm	5	m	550	2,750	
計					6,990	

動力設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		21,700	別紙 00-0006
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C 管内	8	m	1,400	11,200	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C FEP内 (PF・CD)	5	m	2,100	10,500	
計					21,700	
電線管		1	式		33,600	別紙 00-0007
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (HDZ30) 22mm	8	m	4,200	33,600	
計					33,600	
ボックス類		1	式		23,500	別紙 00-0008
プルボックスS形 屋外 (SUS)	200 × 200 × 100 接地端子, 電線管接続を含む	1	個	23,500	23,500	
計					23,500	

動力設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		402,250	別紙 00-0009
開閉器・配分電盤	取外し・再取付け MCCB・ELCB 2P 30A	1	個	22,200	22,200	
開閉器・配分電盤	取外し・再取付け MCCB・ELCB 3P 30A	1	個	32,600	32,600	
冷却塔用開閉器箱 (屋外形)	取外し・再取付け ELCB3P60AF/50AT×2	1	個	94,000	94,000	
絶縁電線	取外し・再取付け 2.0(3.5°) ×1	15	m	930	13,950	
絶縁電線	取外し・再取付け 2.6(5.5°) ×1	1	m	1,180	1,180	
600V架橋ポリエチレン (絶縁)ケーブル	取外し・再取付け 3.5° —3C 管内	15	m	1,770	26,550	
600V架橋ポリエチレン (絶縁)ケーブル	取外し・再取付け 5.5° —3C 管内	12	m	2,190	26,280	
厚鋼電線管	取外し・再取付け (22) 露 出	1	m	8,090	8,090	
厚鋼電線管	取外し・再取付け (28) 露 出	12	m	10,400	124,800	
プルボックス	取外し・再取付け 400mm	1	個	16,800	16,800	
プルボックス	取外し・再取付け 850mm	1	個	35,800	35,800	
計					402,250	

動力設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		19,990	別紙 00-0010
絶縁電線	撤去費 ×1 1.6(2°)	5	m	110	550	
絶縁電線	撤去費 ×1 2.0(3.5°)	7	m	120	840	
絶縁電線(PF内)	撤去費 ×1 2.0(3.5°)	5	m	100	500	
600V架橋ボリエチレン (絶縁)ケーブル	撤去費 管内 3.5° —2C	5	m	180	900	
600V架橋ボリエチレン (絶縁)ケーブル	撤去費 管内 3.5° —3C	7	m	220	1,540	
600V架橋ボリエチレン (絶縁)ケーブル	撤去費 ころがし 3.5° —3C	3	m	180	540	
600V架橋ボリエチレン (絶縁)ケーブル	撤去費 PF内 5.5° —3C	5	m	250	1,250	
硬質ビニル電線管	撤去費 22 露 出	5	m	690	3,450	
厚鋼電線管	撤去費 (22) 露 出	3	m	1,010	3,030	
ケーブルボックス	撤去費 400mm	1	個	2,110	2,110	
ケーブルボックス	撤去費 500mm	2	個	2,640	5,280	
計					19,990	

[illegible]

戸 舎		発 電 設 備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		333, 520	別紙 00-0013
自家用発電機 煙道取付カバー	取外し・再取付け 300W×300H	1	個	25, 300	25, 300	
自家用発電機 ラジエーター取付カバー	取外し・再取付け 350W×150H	1	個	21, 100	21, 100	
絶縁電線	取外し・再取付け 2.6(5.5°) ×1	6	m	1, 180	7, 080	
600V架橋ポリエチレン (絶縁)ケーブル	取外し・再取付け 3.5° —3C 管内	6	m	1, 770	10, 620	
600V架橋ポリエチレン (絶縁)ケーブル	取外し・再取付け 14° —2C 管内	6	m	2, 440	14, 640	
制御ケーブル	取外し・再取付け 2° —4C 管内	6	m	1, 850	11, 100	
厚鋼電線管	取外し・再取付け (22) 露 出	12	m	8, 090	97, 080	
厚鋼電線管	取外し・再取付け (36) 露 出	6	m	12, 500	75, 000	
露出配管用フロック (ゴムベース付)	取外し・再取付け	5	個	840	4, 200	
ケーブルボックス	取外し・再取付け 800mm	2	個	33, 700	67, 400	
計					333, 520	

[illegible]

庁舎 誘導支援設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		19,060	別紙 00-0015
インターホン	取外し・再取付け インターホン子機	2	個	9,530	19,060	
計					19,060	
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		48,820	別紙 00-0016
EM-AEケーブル 仮設備	新設・撤去 1.2 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	8	m	790	6,320	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層) 仮設備	新設・撤去 露出配管 16mm	8	m	1,330	10,640	
スイッチボックス 仮設備	新設・撤去 4個用	2	個	6,400	12,800	
インターホン	取外し・再取付け インターホン子機	2	個	9,530	19,060	
計					48,820	

電気設備工事 別紙明細

庁舎 テレビ共同受信設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		21,500	別紙 00-0017
デジタルボックス形 屋外 (SUS)	200 × 200 × 100 -	1	個	21,500	21,500	
計					21,500	
取外し再取付け		1	式		372,900	別紙 00-0018
TV共同受信	取外し・再取付け アンテナ(1段目)	1	個	149,000	149,000	
TV共同受信	取外し・再取付け アンテナ(2段目)	1	個	41,000	41,000	
TV共同受信	取外し・再取付け アンテナmast(壁面取付型)	1	個	161,000	161,000	
TV共同受信	取外し・再取付け 混合器	1	個	21,900	21,900	
計					372,900	
撤去		1	式		2,640	別紙 00-0019
デジタルボックス	撤去費 500mm	1	個	2,640	2,640	
計					2,640	

庁舎						
テレビ共同受信設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設備工事	取外し(撤去)を含む	1	式		414,140	別紙 00-0020
EM同軸ケーブル 仮設備	新設・撤去 EM-S-7C-FB FEP内(PF・CD)	8	m	1,520	12,160	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層) 仮設備	新設・撤去 露出配管 22mm	8	m	1,780	14,240	
コネクタ 仮設備	新設・撤去 F型接栓 防水 7C	4	個	3,560	14,240	
コネクタ 仮設備	新設・撤去 中継接栓	2	個	300	600	
TV共同受信	取外し・再取付け アンテナ(1段目)	1	個	149,000	149,000	
TV共同受信	取外し・再取付け アンテナ(2段目)	1	個	41,000	41,000	
TV共同受信	取外し・再取付け アンテナスト(壁面取付型)	1	個	161,000	161,000	
TV共同受信	取外し・再取付け 混合器	1	個	21,900	21,900	
計					414,140	

[illegible]

[illegible]

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	4,269,898	
空気調和設備	配管設備	1	式	1,041,840	
空気調和設備	仮設工事	1	式	1,068,433	
計				6,380,171	
換気設備	ダクト設備	1	式	208,800	
換気設備	仮設工事	1	式	306,630	
計				515,430	
給水設備		1	式	203,960	
計				203,960	
消火設備	連結送水管	1	式	353,180	
計				353,180	
撤去工事		1	式	601,740	
計				601,740	
発生材処理	発生材積み込み	1	式	22,400	
計				22,400	

M-4

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

M-6

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

M-7

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

M-9

庁舎		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付費		1	式		315,693	別紙 00-0001
搬入基準単価		0.42	t	118,000	49,560	
設備機械工	改修	4.83	人	55,100	266,133	
計					315,693	
取外し再取付け		1	式		1,342,205	別紙 00-0002
(取外し)						
搬入基準単価		0.39	t	118,000	46,020	
設備機械工	取外し	8.06	人	45,900	369,954	
(再取付)						
設備機械工	再取付	16.81	人	55,100	926,231	
計					1,342,205	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷媒管		1	式		178,100	別紙 00-0003
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	6.4φ /9.5φ	2	m	12,800	25,600	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	6.4φ /12.7φ	1	m	14,500	14,500	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.5φ /15.9φ	2	m	18,700	37,400	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.5φ /19.1φ	2	m	21,000	42,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7φ /25.4φ	2	m	29,300	58,600	
計					178,100	
架台類		1	式		143,350	別紙 00-0004
配管架台①	150×150H	8	組	6,490	51,920	
配管架台②	450×150H	3	組	8,940	26,820	
配管架台③	150×200H	3	組	7,320	21,960	
配管架台④	300×200H	5	組	8,530	42,650	
計					143,350	

機械設備工事 別紙明細

M-10

庁舎		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		711,410	別紙 00-0005
(冷媒管)						
保護化粧ケース (樹脂製・屋外用)	100 × 70	29	m	4,340	125,860	
冷媒管SUSラッキン [®]		19	m	8,540	162,260	
冷媒管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製 ^{カハ} -1 32A	1	m	4,660	4,660	
冷媒管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製 ^{カハ} -1 40A	1	m	4,860	4,860	
(ドレン管)						
排水管 保温	標仕保温材 天井内, ^{ハイ} シャフト内 アルミ [®] ラス化粧筒 25A	1	m	2,570	2,570	
(補給水管)						
給水管 保温	標仕保温材 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 25A	3	m	11,800	35,400	
給水管 保温	標仕保温材 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 32A	8	m	12,700	101,600	
給水管 保温	標仕保温材 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 50A	4	m	14,600	58,400	
(膨張管)						
冷温水管 保温	標仕保温材 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 40A	13	m	16,600	215,800	
計					711,410	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		空調設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		586,483	別紙 00-0006
(取外し)						
搬入基準単価		0.2	t	118,000	23,600	
設備機械工	取外し	3.32	人	45,900	152,388	
(再取付)						
設備機械工	再取付	7.45	人	55,100	410,495	
計					586,483	
電気配管配線		1	式		47,200	別紙 00-0007
EM-CEケーブル [®]	3.5mm2- 3C 管内	2	m	1,880	3,760	
EM-CEケーブル [®]	3.5mm2- 4C 管内	9	m	2,210	19,890	
EM-CEEケーブル [®]	2mm2- 3C 管内	15	m	1,570	23,550	
計					47,200	

仮設工事						
空気調和設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
架台類		1	式		52,080	別紙 00-0008
基礎ﾌﾞﾛｯｸ	100×500×100H	14	個	3,720	52,080	
計					52,080	
冷媒管		1	式		253,100	別紙 00-0009
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	6.4φ/9.5φ	4	m	12,800	51,200	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	6.4φ/12.7φ	2	m	14,500	29,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.5φ/15.9φ	7	m	18,700	130,900	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.5φ/19.1φ	2	m	21,000	42,000	
計					253,100	

仮設工事						
空気調和設備						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		129,570	別紙 00-0010
冷媒・被覆銅管 (ﾊﾞｯﾌﾟﾙ) 撤去	6.35mm- 9.52mm	4	m	1,200	4,800	
冷媒・被覆銅管 (ﾊﾞｯﾌﾟﾙ) 撤去	6.35mm- 12.70mm	2	m	1,400	2,800	
冷媒・被覆銅管 (ﾊﾞｯﾌﾟﾙ) 撤去	9.52mm- 15.88mm	7	m	1,850	12,950	
冷媒・被覆銅管 (ﾊﾞｯﾌﾟﾙ) 撤去	9.52mm- 19.05mm	2	m	2,050	4,100	
冷媒配管切断	6.4φ/9.5φ	3	ヵ所	9,290	27,870	
冷媒配管切断	6.4φ/12.7φ	1	ヵ所	9,290	9,290	
冷媒配管切断	9.5φ/15.9φ	4	ヵ所	9,800	39,200	
冷媒配管切断	9.5φ/19.1φ	1	ヵ所	9,800	9,800	
基礎ﾌﾞﾛｯｸ撤去		14	個	1,340	18,760	
計					129,570	

M-12

機械設備工事 別紙明細[illegible]

庁舎						
消火設備			連結送水管			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		263,700	別紙 00-0015
給水管 保温	標仕保温材 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 65A	12	m	16,400	196,800	
給水管 保温	標仕保温材 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 100A	3	m	22,300	66,900	
計					263,700	
架台類		1	式		89,480	別紙 00-0016
配管架台③	150×200H	4	組	7,320	29,280	
配管架台⑤	450×200H	4	組	9,770	39,080	
架台取外し		3	カ所	1,760	5,280	
架台再取付		3	カ所	5,280	15,840	
計					89,480	

機械設備工事 別紙明細

庁舎						
撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		281,190	別紙 00-0017
搬入基準単価		1.06	t	118,000	125,080	
設備機械工	撤去	3.35	人	46,600	156,110	
計					281,190	
ダクト類撤去		1	式		32,010	別紙 00-0018
ベントキャップ 撤去	100φ	2	個	2,910	5,820	
ベントキャップ 撤去	150φ	3	個	2,910	8,730	
ベントキャップ 撤去	200φ	4	個	2,910	11,640	
ベントキャップ 撤去	250φ	2	個	2,910	5,820	
計					32,010	

庁舎 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		288,540	別紙 00-0019
冷媒・被覆銅管（ $\phi 6.35$ mm- $\phi 9.52$ mm）撤去		4	m	1,200	4,800	
冷媒・被覆銅管（ $\phi 6.35$ mm- $\phi 12.70$ mm）撤去		1	m	1,400	1,400	
冷媒・被覆銅管（ $\phi 9.52$ mm- $\phi 15.88$ mm）撤去		2	m	1,850	3,700	
冷媒・被覆銅管（ $\phi 9.52$ mm- $\phi 19.05$ mm）撤去		2	m	2,050	4,100	
冷媒・被覆銅管（ $\phi 12.7$ mm- $\phi 25.40$ mm）撤去		3	m	2,690	8,070	
保温外装撤去	20A	16	m	710	11,360	
保温外装撤去	32A	29	m	810	23,490	
保温外装撤去	40A	10	m	860	8,600	
（ドレン配管）						
鋼管（撤去）	25A	3	m	1,750	5,250	
給水管等保温材（撤去）	屋内 撤去費 25A	3	m	760	2,280	
（補給水配管）						
給水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 25A	3	m	1,780	5,340	
給水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 32A	8	m	1,970	15,760	

庁舎 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		1	式		288,540	別紙 00-0019
給水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 50A	4	m	2,310	9,240	
（膨張管）						
冷温水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 40A	13	m	2,890	37,570	
（給水配管）						
給水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 125A	7	m	4,140	28,980	
（消火配管）						
給水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 65A	12	m	2,500	30,000	
給水管等保温材（撤去）	屋外 撤去費 100A	3	m	3,560	10,680	
（空調設備）						
配管架台①（撤去）	150×150	8	組	1,340	10,720	
配管架台②（撤去）	450×150	3	組	1,340	4,020	
配管架台③（撤去）	150×200	3	組	1,340	4,020	
配管架台④（撤去）	300×200	5	組	1,340	6,700	
（給水設備）						

